
Podatki 2017. Uwaga na podatkowe skutki płatności gotówką! 

 

Podatki 2017. Uwaga na podatkowe skutki płatności gotówką! Nowe przepisy 

obniżające limit płatności gotówkowych między przedsiębiorcami wprowadziły też 

sankcję w postaci zakazu uznania wyższego opłaconego gotówką wydatku jako 

kosztu podatkowego. Do jakiej kwoty przedsiębiorcy mogą rozliczać się gotówkowo? 

Jakich kwot nie mogą zaliczyć do kosztów podatkowych? Ile wynosi teraz limit 

płatności gotówkowych między przedsiębiorcami? Ustawa z 13 kwietnia 2016 r.                     

o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, ustawy o podatku 

dochodowym od osób prawnych oraz ustawy o swobodzie działalności gospodarczej 

(Dz.U. poz. 780) weszła w życie 1 stycznia 2017 r. Zgodnie ze znowelizowanym art. 

22 ustawy o swobodzie działalności gospodarczej, dokonywanie lub przyjmowanie 

płatności związanych z wykonywaną działalnością gospodarczą następuje                               

za pośrednictwem rachunku płatniczego przedsiębiorcy, w każdym przypadku gdy: 

stroną transakcji, z której wynika płatność, jest inny przedsiębiorca oraz jednorazowa 

wartość transakcji, bez względu na liczbę wynikających z niej płatności, przekracza 

równowartość 15 000 zł, przy czym transakcje w walutach obcych przelicza się                     

na złote według kursu średniego walut obcych ogłaszanego przez NBP. Dawniej było 

to 15 tys. euro. Jeśli np. wartość transakcji (umowy) wynosi 18 000 zł, wpłacono 

gotówką zaliczkę w kwocie 2000 zł, zaś przelewem kwotę 16 000 zł, to do kosztów 

podatkowych można zaliczyć kwotę 16 000 zł (oczywiście u podatników VAT -                    

w wartości netto), a kwota 2000 zł nie podlega zaliczeniu do kosztów. 
 


